HandbuchDE
VMD420-DM
Spannungs und Frequenzrelais zur Überwachung
von 3(N)AC-Systemen mit 0…500 V
auf Über- und Unterspannung sowie auf Über- und Unterfrequenz
Software-Version: D238 V2.2x
VMD420-DM_D00227_01_M_XXDE/07.2015
Bender GmbH & Co. KG

Technische Daten
6.3 Normen, Zulassungen und Zertifizierungen
6.4 Bestellangaben
Gerätetyp
Nennspannung
Un*
Versorgungsspannung
Us* Art.-Nr.
VMD420-DM-1
(Feder
klemmen)
3(N)AC 0…500 V/
288 V
15…460 Hz
AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94
V
DC, 15…460 Hz
B 7301 0017
VMD420-DM-1
3(N)AC 0…500 V/
288 V
15…460 Hz
AC 16…72 V/ DC 9,6 V…94
V
DC, 15…460 Hz
B 9301 0017
VMD420-DM-2
(Feder
klemmen)
3(N)AC 0…500 V/
288 V
15…460 Hz
AC/DC 70…300 V
DC, 15…460 Hz
B 7301 0018
VMD420-DM-2
3(N)AC 0…500 V/
288 V
15…460 Hz
AC/DC 70…300 V
DC, 15…460 Hz
B 9301 0018
*Absolutwerte des Spannungsbereichs
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör) B 9806 0008
48 VMD420-DM_D00227_01_M_XXDE/07.2015
INDEX
A

Bedienoberfläche  21
Bedienung und Einstellung  21
Bestellangaben  48
F
Fehlerspeicher in der Betriebsart ein, aus
oder con  11
Fehlerspeicher löschen  26
Funktionsbeschreibung  9
Funktionsstörung  11
M
Menü, aufrufen  26
Menü, Einstellungen  26
Menü, verlassen  26
Menüpunkt AL  28
Menüpunkt HIS  41
Menüpunkt INF  40
Menüpunkt OUT  32
Menüpunkt SET  37
Menüpunkt t  36
Menüpunkte auswählen  26
Montage und Anschluss  15
Montageclip für Schraubmontage  48
P
Passwort-Schutz  12
Preset-Funktion  10
S
Schnelle Inbetriebnahme für Un = 400 V  15
Selbsttest, automatisch  11
Selbsttest, manuell  11,  25
Standarddisplayanzeigen  22
T
Tasten  23
Tastenfunktionen  23
Technische Daten  43
W
Werkseinstellung  12,  19
Werte abfragen  24
49VMD420-DM_D00227_01_M_XXDE/07.2015
50 VMD420-DM_D00227_01_M_XXDE/07.2015
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany
Postfach 1161 • 35301 Grünberg • Germany
Tel.: +49 6401 807-0
Fax: +49 6401 807-259
E-Mail: info@bender.de
Fotos: Bender Archiv BENDER Group
	VMD420-DM
	1. Das Bedienungshandbuch effektiv nutzen
	2. Sicherheit
	2.1 Allgemeines
	2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
	2.3 Elektrofachkraft
	2.4 Sicherheitshinweise zum Arbeiten an elektrischen Anlagen
	3. Funktion
	3.1 Gerätemerkmale
	3.2 Funktionsbeschreibung
	3.2.1 Preset-Funktion
	3.2.2 Selbsttest, automatisch
	3.2.3 Selbsttest, manuell
	3.2.4 Funktionsstörung
	3.2.5 Fehlerspeicher
	3.2.6 Anlaufverzögerung t
	3.2.7 Passwort-Schutz (on, OFF)
	3.2.8 Werkseinstellung FAC
	3.2.9 Löschbarer Historienspeicher
	3.2.10 Schnittstellenoption M
	3.2.11 Menüpunkt AnA für die Schnittstellenkonfiguration
	4. Montage, Anschluss und Inbetriebnahme
	4.1 Schnelle Inbetriebnahme für Un = 400 V, 50 Hz